
 

Plaza Corral de las Campanas, s/n 
05001 – Ávila. España. 
Tel. (+34) 920 357 102 
www.diputacionavila.es 

 

  
 
 Visto el expediente relativo a la convocatoria para la constitución de una Bolsa de Empleo 
temporal de Agentes de Igualdad, por el sistema de concurso en turno libre, cuyas bases fueron 
publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 244, de 21 de diciembre de 2021. 
 
 De conformidad a lo dispuesto en la Base Cuarta de la convocatoria, y vistos los aspirantes que 
han presentado su instancia en forma y dentro del plazo concedido de diez días hábiles. 

 
 En virtud de las atribuciones que me han sido conferidas en el artículo 34 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril. 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO:  Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la 

constitución de una Bolsa de Empleo temporal de Agentes de Igualdad, en los términos 
que se relacionan en el Anexo adjunto. 

 
SEGUNDO:  Designar como miembros del Tribunal de Selección de la convocatoria para la 

constitución de la Bolsa de Empleo temporal de Agentes de Igualdad, a las personas que 
se relacionan: 

 
PRESIDENTE: Dª Loreto Pericacho Rodríguez. 
SUPLENTE: Dª Ruth Emilia Rodríguez Pérez. 
 
VOCAL 1: Dª Ana Isabel Gómez Gómez. 
SUPLENTE: Dª Araceli García Hernández. 
 
VOCAL 2: D. Juan Andrés Maroto Domínguez. 
SUPLENTE 2: Dª. Paula Rodríguez Castelló. 
 
VOCAL 3: Dª. María Luz Reguero Suárez. 
SUPLENTE 3: D. Gregorio Crespo Garro. 
 
VOCAL (SECRETARIO): Dª. Elena Martín Sánchez. 
VOCAL SUPLENTE (SECRETARIO): D. Héctor Costa Rodríguez. 
 

TERCERO:  Acordar la realización de la valoración provisional de los  méritos alegados por el 

aspirante con posterioridad a la publicación de la presente resolución. 
 
CUARTO:  Publicar la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y en la 

página web de la Diputación Provincial de Ávila, concediéndose un plazo de cinco días 
naturales para la presentación de reclamaciones o la subsanación de errores materiales, 
contados a partir del día siguiente a su publicación. 

 
Ávila 

 
        EL DIPUTADO DELEGADO DEL ÁREA 
DE RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN INTERIOR 
                  Y ORGANIZACIÓN,    EL SECRETARIO GENERAL, 
 
 
            Fdo. Juan Carlos Sánchez Mesón.   Fdo. Virgilio Maraña Gago 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

E6
M

C
4J

3S
S5

2L
JR

7N
XM

7R
6Z

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



 

Plaza Corral de las Campanas, s/n 
05001 – Ávila. España. 
Tel. (+34) 920 357 102 
www.diputacionavila.es 

 

ANEXO I 
 
 

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS 
 
 

 
APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 

 1. AGUADO CALVO, ALMA MARÍA 
2. ALONSO FERNÁNDEZ, PAULA 
3. CALVO MARTÍN, ADRIANA 
4. CASTAÑO RODRÍGUEZ, FRANCISCO ANTONIO 
5. COLORADO HERRERO, SONIA 
6. DE LAS HERAS LUELMO, MARIA LUISA 
7. FARRACES GALÁN, SANDRA 
8. FERNÁNDEZ BERRÓN, NATALIA 
9. FRECHOSO MARCOS, ROSA 
10. GARCÍA MARTÍNEZ, LAURA 
11. HERNÁNDEZ GRANDE, MERCEDES 
12. JIMÉNEZ MANCEBO, LIDIA 
13. JIMÉNEZ MARCOS, MARÍA DE LAS MERCEDES 
14. JUAN TURIÑO, PAULA 
15. LÓPEZ GUERRA, ALMA MARÍA 
16. LÓPEZ MATILLA, RODRIGO 
17. MARCOS MARTÍN, LAURA 
18. MARTÍN JUAN, VERÓNICA 
19. MARTÍNEZ POSE, BEATRIZ 
20. MÉNDEZ GONZÁLEZ, VERÓNICA 
21. MIRANDA FERNÁNDEZ, MARÍA JOSEFA 
22. MORALES ROBLES, ELVA 
23. OTONES GARCÍA, ELSA 
24. PÉREZ NAVARRO, BERTA 
25. PINEDA HIDALGO, ANTONIO MANUEL 
26. PLAZA DIAZ, MARÍA ESTELA 
27. RECATALÁ LARA, NOELIA 
28. RODRÍGUEZ ALONSO, NATIVIDAD 
29. RODRIGUEZ GARCÍA, JENIFER 
30. SÁNCHEZ GARRIDO, SONIA 
31. SÁEZ YUGUERO, LAURA 
32. SÁEZ YUGUERO, LIDIA 
33. SAN JUAN BENITO, ÁNGELA 
34. VERGEL SASTRE, NOELIA 

 

***1869** 
***2487** 
***2027** 
***1217** 
***4810** 
***2178** 
***5710** 
***6814** 
***5407** 
***1354** 
***7941** 
***2786** 
***9816** 
***3766** 
***0191** 
***2749** 
***7830** 
***3387** 
***7048** 
***1257** 
***3749** 
***4681** 
***6316** 
***4222** 
***3857** 
***6646** 
***9089** 
***8704** 
***4688** 
***5161** 
***8333** 
***8332** 
***5304** 
***2477** 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

E6
M

C
4J

3S
S5

2L
JR

7N
XM

7R
6Z

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

Plaza Corral de las Campanas, s/n 
05001 – Ávila. España. 
Tel. (+34) 920 357 102 
www.diputacionavila.es 

 

 
 

LISTADO PROVISIONAL DE EXCLUIDOS 
 
 

 APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. 
CAUSA 

EXCLUSIÓN 
 

 1. ARES PRIETO, JUDIT 
2. CHAPADO SÁNCHEZ, CRISTINA 
3. DEL BOSQUE FERNÁNDEZ, SILVIA 
4. FERNÁNDEZ MUÑOZ, MIREYA 
5. FERNÁNDEZ SORIA, MARIA ISABEL 
6. HERNÁNDEZ ORGAZ, NOEMÍ 
7. HERRÁEZ MARTÍN, VERÓNICA 
8. NAVARRO GARCÍA, LUISA 
9. PÉREZ BERGON, LORENA 
10. REVIRIEGO HERNÁNDEZ, SOLEDAD 
11. SOMOZA ORTEGA, MARTA 
12. TORRES LEON, LUCIO BENITO 

***2227** 
***1167** 
***3143** 
***8156** 
***6027** 
***1979** 
***0573** 
***1827** 
***2848** 
***1885** 
***7115** 
***2759** 

1 
1 
1 

1-2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
 

1. No acredita titulación Base Segunda e) de la convocatoria. 
2. No acredita abono de tasas. 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

E6
M

C
4J

3S
S5

2L
JR

7N
XM

7R
6Z

A 
| V

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//d
ip

ut
ac

io
na

vi
la

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Diputación de Ávila
	2022-01-21T10:55:37+0100
	Ávila
	JUAN CARLOS SÁNCHEZ MÉSON - 04167815P (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación de Ávila
	2022-01-21T15:30:32+0100
	Ávila
	VIRGILIO MARAÑA GAGO - 34086849K (FIRMA)
	Lo acepto




